
جمعیت قوچ اوریال افزایش یافت

بر اساس  اوریال در منطقه حفاظت شده سربیشه-درمیان  جمعیت قوچ 
سرشماری زمستانه امسال، 30 درصد افزایش یافته است.

مدیر حفاظت محیط زیست درمیان گفت: بر اساس سرشماری زمستانه 
امسال، بیش از هزار رأس قوچ اوریال در منطقه حفاظت شده سربیشه-درمیان 
شناسایی شده است. »خسروی« افزود: بارندگی های مناسب طی دو سال اخیر 
و حفاظت از این گونه ارزشمند از علل افزایش جمعیت این جانور با ارزش است.
 وی قوچ اوریال هیبرید درمیان را زیبا و بی نظیر توصیف و اظهار کرد: این گونه 
جانوری حاصل جفت گیری قوچ اوریال افغانستان با قوچ اوریال بومی منطقه 

است و با نژاد خالص و بومی ایران تفاوت های زیادی دارد.

   شهرستان ها  3 
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بشرویه نگاه ویژه 

ای نداشته اند

پورغزنین - حدود دو دهه بی توجهی به راه های بشرویه 
سبب شده است تا محورهای مواصلاتی اصلی این 
شهرستان به فرعی مبدل شود.به گزارش»خراسان 
جنوبی« اصلی ترین مطالبه مردم بشرویه خروج این 
شهرستان از بن بست جاده ای است و هر مقام و مسئول 
هم که به این شهرستان سفر کرده، خواستار این موضوع 
شده است اما گویا آن چه مثل همیشه به جایی نمی رسد 
فریاد است.برگزاری جلسه بررسی چالش های شریان 
های مواصلاتی این شهرستان با حضور مدیران استانی 
سبب شد همه مدیران عقده دل بگشایند و از دو دهه بی 
توجهی به حوزه راه های بشرویه و تلاش های بی نتیجه 
سخن بگویند.ابتدا فرماندار این طور لب به گلایه گشود 
که عقب ماندگی در حوزه راه های شهرستان بسیار است 
طوری که طی 20 سال گذشته اتفاقات خوبی در زمینه راه 
های شهرستان رخ نداد، البته برخی راه های خاکی تبدیل 
به راه های اصلی شد اما راه های اصلی بشرویه به راه های 
فرعی تغییر کرد.»شفیعی« افزود: طی یک سال گذشته 
اقدامات خوبی در حوزه راه بشرویه انجام شد اما هرچه 
تلاش می کنیم خسارت سال های  گذشته را نمی توان 
جبران کرد.به گفته او در سال های اخیر افزایش اعتبار 
محور بشرویه به طبس از مسیر خداآفرید را داشتیم اما در 
بقیه راه ها با وجود پیگیری های بسیار به نتیجه مطلوبی 
نرسیدیم.او تاکیدکرد: کاهش تردد از مسیرهای بشرویه 
و از رونق افتادن جاده های این شهرستان آثار سوء داشته 
است و از این پس نیز اگر اقدام جدی و عملیاتی انجام نشود 

آسیب های بیشتری را شاهد خواهیم بود.

مردم خسته از شرایط
رئیس شورای شهر بشرویه هم با اشاره به این که مردم 

شهرستان از شرایط و مشکلات راه این شهرستان 
خسته اند، گفت:شرایط بشرویه روز به روز بدتر می 
شود و اگر مسئولان نمی خواهند برای رفع مشکلات 
حوزه راه های شهرستان کاری انجام دهند درخواست 
عاجزانه داریم بشرویه را به شرایط قبل بازگردانند.به 
گفته »سلیمی« جاده هایی که بشرویه دارد مربوط به 
قبل از انقلاب  است  و حتی یک سانتی متر جاده اصلی 
پس از آن در شهرستان احداث نشده است و می توان 
گفت سهم ما از راه در نظام جمهوری اسلامی صفر 
است.او خواستار احیای راه هرات در زمان صفویه 
شد و افزود: باید راه بشرویه به طبس از مسیر روستای 

خداآفرید که مسیر هرات است، احداث شود.

بی مهری ها
رئیس شورای اسلامی شهرستان بشرویه هم گفت: 
دیهوک  اما  داشت  آسفالت  راه  بشرویه   64 سال 
نداشت، اما چه شده که اکنون این شهر از توسعه حمل 
و نقل به دور است؟»وکیل زاده« افزود: راه بشرویه به 
طبس از مسیر خداآفرید باید پیش از این ها به نتیجه می 
رسید اما بی مهری هایی سبب شد تا این مسیر از سمت 
طبس آسفالت نشود.به گفته او با ابراز تاسف مسئولان 
رده بالا برای تامین اعتبار و توجیه اقتصادی راه های 

بشرویه نگاه ویژه ای نداشته اند.

گره کار کجاست؟
امام جمعه بشرویه هم این طور لب به گلایه گشود که 
در یک سال اخیر وزیر و معاونان او چند نوبت به استان 
آمده اند اما به بشرویه که مهم ترین مشکلش راه است، 

نیامده اند و سوال این جاست که گره کار کجاست؟ 

برای  افزود:  »معلمی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
خواسته هر روزه مردم در خصوص راه چه پاسخی باید 
داد؟او ادامه داد: در کندی اجرای پروژه های راه در 
بشرویه همین بس که5 کیلومتر دوبانده کردن مسیر 
بشرویه به طبس دو سال است که هنوز به نتیجه نرسیده 
است!او گفت: از جلسات راه خسته شده ایم و اگر اقدام 
جدی دراین خصوص انجام نشود دیگر نه در بازدید و نه 

در جلسات راه شرکت نمی کنم!

پاسخ مدیران
مدیرکل راه و شهرسازی نیز گفت: در خصوص دوبانده 
کردن محور بشرویه به طبس 2 کیلومتر از سمت طبس 
انجام شده ولی زیربار ترافیک نرفته و از سمت بشرویه 
5 کیلومتر درحال اجراست.مهندس»داعی« افزود: در 
احداث مسیر بشرویه به طبس از مسیر خداآفرید سخت 
ترین قسمت که کوه بوده، بازگشایی شده است.او با 
اشاره به راهکار کوتاه مدت این دستگاه گفت: به سازی 
محور موجود بشرویه - طبس و حذف محدودیت سرعت از 
جمله راهکارهای کوتاه مدت است و در میان مدت ردیف 
اعتباری طبس - بشرویه از مسیر خداآفرید باید افزایش 
یابد.او ادامه داد: تخصیص اعتبار راه بشرویه به طبس از 
مسیر خداآفرید سال گذشته 270 میلیون تومان بوده و 
امسال به 13 میلیارد و 700  میلیون تومان افزایش یافته 
است.همچنین استفاده از ظرفیت ماده 56 مدنظر است 
که این ظرفیت برای سه محور در استان در نظر گرفته شده 
است که به دنبال استفاده از ظرفیت این ماده برای محور 
بشرویه به طبس هستیم.به گفته او در برنامه بلند مدت   
دریافت مجوز کمیسیون ماده 23 برای محور بشرویه - سه 

راهی بشرویه دنبال می شود. 

مخالف با احداث خداآفرید - بشرویه
معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس نیز گفت: اگر در 
زمان شروع جاده بشرویه به طبس از مسیر خداآفرید 
حضور داشتم به طور قطع با احداث و آسفالت مسیر 
مخالفت می کردم زیرا شاید این جاده مسیر را کوتاه تر 
کند اما در زمان صرفه جویی نمی کند.»فلاحی« ادامه 
داد: به فرض این که جاده بشرویه به طبس از سمت 
خداآفرید احداث شود ، این موضوع کمکی به بهبود 
اقتصاد مردم منطقه نمی کند چرا که عبور کامیون ها 
و اتوبوس ها را از این منطقه نخواهیم داشت.نماینده 
مردم فردوس، طبس، سرایان و بشرویه در مجلس 
شورای اسلامی هم گفت: اتفاقاتی درحال رخ دادن 
است که به زودی طبس نیز به سرنوشت بشرویه در 
الاسلام  شود.حجت  دچارمی  ای  جاده  بست  بن 
»نصیرایی« افزود: تنها راهی که برای طبس می ماند تا 
مزیتش حفظ شود، این است که مسیرش را با بشرویه 
بهبود بخشد.او با تاکید بر این که منافع حل مشکلات 
راه بشرویه ابتدا شامل حال طبس می شود، گفت: 
جاده بشرویه به طبس از مسیر خداآفرید از کانونی از 
معادن می گذرد که با احداث آن راه دسترسی به این 

ظرفیت ها افزایش می یابد.

اصل هایی که به فرع تبدیل شد

انسداد 20 ساله شریان های 
حیاتی بشرویه

از میان خبرها

محدودیت های جدید در تنها نارنجی 
پوش شرق کشور

نارنجی شدن شرایط شیوع کرونا در قاینات سبب شد تا محدودیت هایی 
جدید در این شهرستان اعمال شود.رئیس شبکه بهداشت و درمان قاینات 
اعلام کرد: با تغییر وضع شیوع بیماری کرونا در این شهرستان  به وضع 
جدید  محدودیت های  قاینات  در  کرونا  بیماری  مدیریت  برای  پرخطر، 
شهر های  محدودیت های  که  این  بیان  با  شد.دکتر»حمیدی«  اعمال 
نارنجی )پرخطر( در شهرستان قاینات اعمال شده است، افزود: برگزاری 
 هرگونه مراسم فرهنگی، مذهبی و اجتماعی در این شرایط ممنوع است.

وی همچنین محدودیت تردد بین شهری خودرو های شخصی و کاهش حضور 
کارکنان در ادارات را از دیگر محدودیت های اجرا شده برای مدیریت بیماری 

کرونا در شهرستان اعلام کرد.

از گوشه و کنار استان 

ستاد توسعه سربیشه
ستاد توسعه سربیشه )ستاد توسعه  خاوران ( با حضور اعضا تشکیل جلسه داد.

فرماندار سربیشه در این جلسه، بر ضرورت همکاری با سرمایه گذاران ورفع 
مشکلاتشان و همچنین استفاده از ظرفیت ستاد توسعه خاوران در این زمینه 

تاکید کرد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در ادامه سرمایه گذاران حوزه های مختلف طرح 

های پیشنهادی خود را برای اجرا در قالب ستاد توسعه خاوران ارائه کردند.

راه اندازی واحد دندان پزشکی» بغداده«
عرب نجات- واحد دندان پزشکی مرکز خدمات جامع سلامت روستایی بغداده 

بخش آیسک با حضور جمعی از مسئولان محلی راه اندازی شد.
دکتر»بهرامی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان با قدردانی از خیران 
و اهالی روستا در اهدای 35 میلیون تومان برای خرید یونیت دندان پزشکی و 
کمپرسور، گفت: اعتبار اختصاص داده شده برای تکمیل تجهیزات مورد نیاز 
واحد دندان پزشکی، 115 میلیون تومان بود و امروز با تامین نیروی انسانی، 

شاهد ارائه خدمات دندان پزشکی در منطقه روستایی بغداده هستیم.

384 هکتار، سهم سربیشه از نهضت 
گلخانه ای

سهم سربیشه از نهضت گلخانه ای استان 384 هکتار است.
»محمدی« فرماندار سربیشه در ستاد توسعه گلخانه های شهرستان اعلام کرد: 
در 252 هکتار از این وسعت عملیات اجرایی تامین زیرساخت ها شروع شده 
و 7.79 میلیارد تومان اعتبار هم برای احداث سازه های گلخانه ای در اختیار 

بهره برداران قرار گرفته است.

یادی از امام جمعه فقید طبس
سومین سالگرد درگذشت حجت الاسلام و المسلمین »مهاجریان مقدم«، امام 

جمعه فقید طبس در روستای دشتغران برگزار شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« حجت الاسلام والمسلمین»محمدی« امام جمعه 
طبس در این مراسم ضمن تسلیت سالگرد امام جمعه  فقید طبس و بیان خدمات 
وی طی 28 سال امامت جمعه گفت: عالمان دینی در واقع مرزبان جامعه و دین 

هستند که مرحوم مهاجریان مقدم حدود سه دهه از این جایگاه نگهبانی کرد.

طرح پادگان قاین در حال گرد و خاک

چهار گام اساسی برای آغاز عملیات اجرایی طرح عظیم امنیتی قاینات)پادگان 
ارتش( تشریح شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« مسئول فنی و مهندسی ارتش در خراسان جنوبی 
در دیدار با فرماندار قاینات مهم ترین اقدامات انجام شده را این گونه تشریح کرد.
سرهنگ» امیری راد« اتمام طرح مطالعاتی طراحی پادگان، اتمام مطالعات 
آزمایش مکانیک خاک زمین پادگان، استقرار گروه فنی و مهندسی و ماشین 
آلات سنگین از بهمن و شروع عملیات خاک برداری و خیابان کشی و فراخوان 
انتخاب پیمانکار ذی صلاح برای شروع عملیات اجرایی پادگان را که در دو 
مرحله اجرایی می شود از جمله اقدامات انجام شده اعلام کرد.او اجرایی شدن 

عملیات احداث پادگان را نیازمند بیش از 600 میلیارد تومان اعتبار دانست.

اولین مجمع خیران حامی دانشگاه فرهنگیان
 اولین مجمع کشوری خیران حامی دانشگاه فرهنگیان با حضور اعضای هیئت 
مدیره، مسئولان استانی و شهرستانی و تعدادی از خیران فردوس برگزار شد. 

به گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه فرماندار فردوس خواستار توجه ویژه 
به مرکز بنت الهدای صدر و رفع مشکلات موجود شد.

»حلاج مقدم« با قدردانی از اداره اوقاف و امور خیریه به دلیل پیش بینی زمین 
برای احداث ساختمان جدید، آمادگی همه    نهادها به منظور ایجاد شرایط 

لازم برای مهیا کردن زمینه ساخت دانشگاه در زمین پیشنهادی را بیان کرد. 

همایش جنگلانه

همایش جنگلانه با کاشت 15 کیلوگرم بذر بادامک در ارتفاعات روستای 
شهرستانک خوسف اجرا شد.»کرباسچی« رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوسف  با اشاره به مشارکت مردم در جمع آوری و کاشت این بذر ها گفت: 

این طرح با هدف توسعه فضای سبز و احیای گونه های محلی منطقه اجرا شد.

با خبرنگاران

خروجی جلسه

مجمع خیران سلامت 
درمیان

مجمع خیران سلامت درمیان تشکیل جلسه 
داد.

با  جلسه،  این  در  درمیان  فرماندار  »بخشی« 
تشریح  وضعیت امکانات و تجهیزات بهداشتی 
خدمات  برای  شهرستان  در  موجود  درمانی 
رسانی مناسب به مردم و همچنین حفظ آمادگی 
در مواجهه با بروز بیماری های گوناگون مانند 
بیماری کرونا گفت: رسیدن به نقطه مطلوب 
ارتقای  و  پزشکی  تجهیزات  امکانات،  نظر  از 
خدمات  ارائه  همچنین  و  عمومی  بهداشت 
درمانی شایسته به شهروندان  نیازمند مشارکت  
مردم و همکاری همه جانبه در تامین سلامتی به 

عنوان اساسی ترین نیاز افراد است.
دکتر »عثمانی« رئیس شبکه بهداشت و درمان 
تلاشگر  نیروهای  از  قدردانی  با  نیز  درمیان 
بسیجی و خیران سلامت شهرستان که به ویژه 
در ایام شیوع کرونا با کمک، پشتیبانی انسانی 
و تجهیزاتی از مدافعان سلامت؛ نقش بارزی 
در کاهش خسارات و صدمات ناشی از بیماری 
ها  کمک  این  گفت:  داشتند،  شهرستان  در 
همواره برای به روزرسانی و ارتقای خدمات به 
شهروندان در حوزه بهداشت و درمان نیاز است.

از  سلامت  حوزه  در  مردم  نقش  وی  گفته  به   
تجهیزاتی،  و  پشتیبانی  مانند  مختلف  جهات 
حفظ سلامتی از طریق خود مراقبتی، افزایش 
رفتارهای  در  خانواده  و  خود  سلامت  سواد 

اجتماعی و ... غیر قابل انکار است.

»سرداران« در کانون توجه
توجه مسئولان با تشکیل بخش سرداران، به این منطقه بیشتر شده است.

فرمانـدار نهبنـدان در دیـدار با بخشـدار سـرداران و اعضای شـورای ایـن  بخش 
اظهارکـرد: بـا توجه به شـرایط سـخت اقتصـادی حاکم بـر جامعه، ارائـه خدمت 
به مـردم به ویژه در بخش سـرداران بایـد با وفـاق و همدلی مسـئولان و به منظور 

امیدوار شـدن مردم در دسـتور کار باشـد.
»بیکـی« بـا تأکیـد بـر ایـن کـه شـورای بخـش سـرداران بایـد کمـک کار مجموعه 
هـای دولتـی باشـد، تصریح کـرد: تشـکیل بخـش جدیـد الزامـات، کاسـتی ها و 
ملزوماتـی نیـاز دارد کـه زمـان بـر اسـت بنابراین همدلـی و همـکاری بخشـدار و 

شـورای بخش مـی توانـد بـه سـرعت توسـعه منطقـه کمـک کند.

قاچاقچی سابقه دار در بند قانون
مأموران انتظامی نهبندان یک قاچاقچی سابقه دار مواد مخدر را در این 

شهرستان دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران فرماندهی انتظامی نهبندان هنگام 
گشت زنی و کنترل محور های فرعی این شهرستان به یک سواری سمند که با 
سرعت در حال عبور بود مشکوک شدند و به راننده خودرو دستور ایست دادند.
سردار» فرشید« افزود: راننده سمند با مشاهده مأموران بر سرعت خودرو افزود 
و متواری شد که مأموران با رعایت قانون به کارگیری سلاح پس از شلیک چند 

گلوله، لاستیک های خودرو را هدف قرار دادند و خودرو را متوقف کردند.
به گفته وی با توقف خودرو راننده و سرنشین آن به صورت پیاده متواری که با 
اقدام سریع مأموران هر دو متهم دستگیر شدندو در بازرسی از خودرو 347 

کیلوگرم تریاک کشف شد.
او ادامه داد: یکی از متهمان دستگیر شده در گذشته سابقه حمل مواد مخدر 
داشته است که متهمان با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی و روانه زندان 

شدند.

ایمنی ناوگان ترانزیت زیر ذره بین
فرماندار سربیشه از وضعیت استقرار، سامان دهی و سطح رعایت نکات ایمنی 

ناوگان ترانزیت در مرز ماهیرود بازدید کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این بازدید که جمعی از مسئولان شهرستان 
نیز فرماندار را همراهی کردند از وضعیت استقرار و سامان دهی و سطح رعایت 
نکات ایمنی ناوگان ترانزیت در مرز ماهیرود بازدید به عمل آمد و مسئولان از 

نزدیک در جریان ایمنی ترانزیت مرز ماهیرود قرار گرفتند.

چالش های آبی نهبندان
چالـش هـای آبـی نهبنـدان در نشسـت مشـترک مسـئولان ایـن شهرسـتان بـا 

مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای مـورد بررسـی قـرار گرفـت.
بــه گــزارش »خراســان جنوبــی« در ایــن جلســه درخصــوص مســائلی همچــون 
طــرح جامــع مدیریــت پســماند نهبنــدان، بدهــی شــهرداری هــا بــه آب 
منطقــه ای، تامیــن آب مــورد نیــاز صنعــت در نهبنــدان، ســامان دهــی و لای 
روبــی رودخانــه هــا، نگهــداری ســد شوســف، حــل مشــکل روســتاهای دغــال و 
قدمــگاه، ایجــاد دیوارهــای ســاحلی و   فضــای ســبز در ورودی شــهرها، دســتور 

ــد. ــادر ش لازم ص

میز خدمت در نهبندان 
فرماندار نهبندان به همراه مدیران دستگاه های اجرایی و خدمات رسان 
شهرستان با تشکیل میز خدمت پاسخ گوی خواسته های مردم نهبندان شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« با تشکیل میز خدمت در فرمانداری نهبندان، ضمن 
فراهم شدن زمینه ارتباط مستقیم مردم و مسئولان ، به مشکلات شهروندان رسیدگی 
شد و هر یک از مدیران پاسخ گوی مردم شدند.در این میزخدمت 60 نفر حضور یافتند.


